

Положение

о проведении Открытого первенства МКУ ДО Дома детского творчества по Русским шашкам

1. Общие положения

Открытое первенство МКУ ДО Дома детского творчества по Русским шашкам проводится с целью:

- популяризации шашек среди обучающихся образовательных организаций Усть-Удинского района;
 - 5 повышения спортивного мастерства занимающихся шашками;
 - определения сильнейших спортсменов;
 - приобретения обучающимися соревновательного опыта.

2. Сроки и место проведения

Первенство проводится 7 апреля 2019 года в МКУ ДО ДДТ. Начало соревнований в 11.00 часов. Регистрация участников в 10.30. Соревнования проводятся по Правилам вида спорта «Шашки», утвержденным приказом Минспорта России №722 от10.09. 2013 г.

3. Права и обязанности организаторов

Общее руководство организацией и проведением соревнований осуществляет МКУ ДО ДДТ. Непосредственное руководство проведением возлагается на главную судейскую коллегию в составе: главный судья — педагог д/о Рютин С.Д.

4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях приглашаются обучающиеся образовательных организаций Усть-Удинского района, имеющие медицинский допуск к занятиям шашками. Соревнования проводятся по круговой системе или швейцарской системе. Предварительное подтверждение об участии осуществляется по тел. 89041320862. Именные заявки подаются в судейскую коллегию в день проведения открытого первенства.

5. Награждение

Награждение победителей осуществляется за счет организаторов открытого первенства. Участники, занявшие первые места в возрастных категориях награждаются грамотами. Проезд и питание участников осуществляется за счет командирующих организаций.

Данное Положение является официальным вызовом на соревнования.